Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 10/21

от 25.10.2023 г.

Перевод

Об утверждении списка земельных участков публичной

собственности, для которых разрешается продажа права

найма и суперфиция путём выставления

на публичный аукцион «с молотка»

 В соответствии со ст. 14, ч. (2), п. b)-e), ч. (3) Закона РМ № 436 от 28.12.2006 года о

местном публичном управлении, Земельным Кодексом РМ, Законом РМ № 121 от

04.05.2007 года о публичной собственности и её разгосударствлении, Законом РМ № 1308

от 25.07.1997 года о нормативной цене и порядке купли-продажи земли, Постановлением

Правительства РМ № 136 от 10.02.2009 года «Об утверждении Положения об аукционах с

«с молотка» и «на понижение», учитывая Генеральный градостроительный план мун.

Бэлць, утвержденный решением Совета мун. Бэлць № 8/1 от 27.10.2005 года и решение

Совета мун. Бэлць № 12/13 от 29.07.2022 г. «Об утверждении Положения по

установлению правоотношений суперфиция и найма, объектами которых являются земли

муниципальной собственности» с последующими изменениями и дополнениями,

принимая во внимание рекомендации заседания земельной комиссии, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить список земельных участков публичной собственности, согласно

приложению № 1 к настоящему решению, для которых разрешается продажа права

найма на публичном аукционе «с молотка», принимая во внимание геометрический

план земельного участка, согласно приложению № 2.

2. Утвердить список земельных участков публичной собственности, согласно

приложению № 3 к настоящему решению, для которых разрешается продажа права

суперфиция на публичном аукционе «с молотка», принимая во внимание

геометрический план земельного участка, согласно приложению № 4.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня собщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды.

Председательствующий на X

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                     Николай Корниец

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 10/21 от 25.10.2023 г.

Список земельных участков публичной собственности, для которых разрешается

продажа права найма путём публичного аукциона «с молотка»

№ Адрес участка

Кадастровый

номер

Назначение

земельного

участка

Сфера Площадь

участка

Нормативная

цена

земельного

участка

Примечание

1 ул. Николае

Йорга, 41 (р-н

ул. Штефан

Няга, 1)

0300301.530

Под

благоустройство

территории с

устройством

временной

парковки

Публичная 0,1274 га.

(99,5% -

6 кв.м. из

0,1280

га)

299 519,46

лей

Заключить

договор сроком

на 2 года;

установить

сумму в размере

10% от

нормативной

стоимости

земельного

участка

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ 10/21 от 25.10.2023 г.

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ 10/21 от 25.10.2023 г.

Список земельных участков публичной собственности, для которых разрешается

продажа права суперфиция путём публичного аукциона «с молотка»

№ Адрес участка

Кадастровый

номер

Назначение

земельного

участка

Сфера Площадь

участка

Нормативная

цена

земельного

участка

примечание

1 ул. Александру

чел Бун

0300201.1175

Под

реконструкцию

объекта и

благоустройства

территории

Публичная 0,2374 га

 из 0,8845

га

55 813,12

лей

Заключить

договор сроком

на 5 лет;

установить

сумму в размере

10% от

нормативной

стоимости

земельного

участка

Приложение № 4

к решению Совета мун. Бэлць

№ 10/21 от 25.10.2023 г.

		2023-10-30T16:30:04+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-10-31T09:45:53+0200
	Moldova
	MoldSign Signature